
 

3x3 Women’s Series 2022 - Prague 

3x3 World Tour Prague Masters 2022 

Závěrečná zpráva 

Datum: 29. – 30. července a 30. – 31. července 2022 

Místo: Rudolfinum, Praha 

Mezinárodní turnaj v basketbalu 3x3 nejvyšší úrovně Masters 

 

Hlavní plusy ročníku 2022: 

Poprvé v lokalitě u Rudolfina, která se z pohledu diváckého zájmu a přirozené fluktuace lidí ukázala 
jako konkurenceschopná lokaci na Václavském náměstí 

Poprvé použito zastřešení kurtu, které však nezastínilo siluetu Hradčan na fotografiích a záběrech. 
Díky zastřešení mohl turnaj pokračovati přes dešťové přeháňky. 

Střecha celkově dotvořila scenérii a přidala lokaci na atraktivitě. 

 



 

FIBA 3x3 Women’s Series 

• Celkem se účastnilo 12 reprezentačních týmů 
• Český národní tým skončil na 6. místě 
• Všechny zápasy byly odvysílány na YouTube kanálu FIBA 3x3 
• Poprvé v rámci Women’s Series se hrálo o prize money 
• Kromě oficiálních kanálů FIBA byl turnaj prezentován na webech a sociálních sítích 

cz.basketball a 3x3.cz.basketball 
• Počet diváků (2 dny): 25 000 (15 000 Česko/10 000 zahraničí) 

 

 

  



 

3x3 World Tour Prague Masters 

• Včetně kvalifikace se účastnilo celkem 14 předních světových týmů 
• Česko zastupoval reprezentační výběr do 23 let hrající pod názvem Ostrava – po dvou 

vyrovnaných zápasech se nejlepšími týmy světa nepostoupil ze skupiny 
• Celý průběh turnaje byl vysílán na YouTube kanálu FIBA 3x3 (Sledovanost dohledatelná na 

YouTube) 
o 1. den Prague Masters – 16 000 + 35 000 (stream rozdělen kvůli délce) 
o 2. den Prague Masters – 35 000 

• Závěrečný program (2x semifinále, Slam Dunk Contest, finále) byl odvysílán na programu ČT 
Sport Plus 

• Reportáže ve zpravodajství ČT 
• Dosah na profilech FIBA na sociálních sítích 

o Dosah: 2 000 000 
o Zhlédnutí: 700 000 
o Interakce: 150 000 
o TV signál: 50+ zemí 

• Kromě oficiálních kanálů FIBA byl turnaj prezentován na webech a sociálních sítích 
cz.basketball a 3x3.cz.basketball 

• Turnaji se věnoval portál idnes.cz a řada specializovaných blogů 
• 2x inzerce poutající na turnaj v MF Dnes 
• Počet diváků (2 dny): 40 000 (25 000 Česko/15 000 zahraničí) 

 

Rozpočet 

 

• Poplatky FIBA  5,548 mil Kč 
• Stavba, montáž, demontáž, security a ost. práce 2,0 mil Kč 
• IT, ozvučeni, elektřina, velkoplošná obrazovka, ostatní práce: 1,1 mil Kč 
• Produkce, stavba lešení, stage 900 tis Kč 
• Ubytování 1,3 mil Kč 
• Pronájem prostranství HMP, haly a ostatních zařízení 225 tis Kč 
• Doprava 300 tis Kč 
• Doprovodný program 100 tis Kč 
• Vysílání 478 tis Kč 
• Organizační zajištění: 300 tis Kč 
• DPP: 29 tis Kč 
• Materiál: 280 tis Kč 

 


